dass den 12. Februar 1581 am Sonntage Invocavi! Pater Matthäus, ein Jesuit, 
Doctor der Theologie, angefangen habe, in der Breslauer Cathédrale zu 
predigen.

125

archidiácono Visitationen] recusant et earn om nino fieri non perm il- 
tunt, parochos ipsim et investiaut: qua authoritate id fiat, con su len -  
dus est episcopus. In m onasteriis sim iliter monialium esse t n eces
saria visitatio , praecipue in S t r i g a  et T r e b n i t z ,  varii enim de iis 
rum ores vu lgo  sparguntur. Demum in m onasteriis etiam fratrum 
tot indoctos et stupides fovent, ad sacrosque ordines prom ovent et 
m ittunt, ut plus dedecori iis et nobis omnibus quam honori sit; 
quare consultum  et opportunum  esset, ut Sua Celsitudo s y n o d ů m  
ind iceret et celebraret taliaque incongrueutia am overet a c , ut ad 
sem inarium , cum pro tota patria nostra sp ecia l, aliquid etiam con
tribuèrent, persuaderei.

A n n o  1 5 8  8 .

V eneris 3 . Juìiii tractatum fuit de parochialis ecc lesia e  et sc h o -  
lae G i o g o v i e n s i s  (qu ae a rabie haeretica occupata) liberatione, 
ut apud Suam Caesaream M ajestatem  opportune et im portune instare 
et so llicitare ac eidem  d iligen tissim e perscrib ere , quo vicissim  ad 
catholieorum  desideratas manus pervenire possit; sim iliter ut neg o 
tii lo ties jam  tractati T r e b n i c e n s i s  ratione parochiae jam ab a li-  
quo tem pore contra omnem aequitatem  a sectariis concionatoribus 
occupatae m em inisse v e l i t ' ) ;  cum item in ilio  m onasterio disciplina  
et devotio multum a regu la  mutata sii v ixque scintilla  apparet et m e-  
tuendum, ne inde malum aliquod, quod tamen D eus avertat, oriatur; 
rogandum  itaque Reverendissim um , ut abbatissae coadjutricem  p ie -  
ta te , devo lion e  et moribus ornatam substituere gratiose dignaretur, 
quo hujusmodi m ala praecaverentur; —  S p r o t t a v i e n s i s ,  S t r i 
g o  v i e n s  i s  m onasteria et eorum  priorissae m ale audiant, et d e -  
plorandum et dolendum e x  animo certo  est, nullam in eis discipli
nám fo v eri, v isita lores igitur a R everendissim o instituendi et d e -  
putandi sunt propter evitanda et exstirpanda hujuscem odi mala et 
inconvenientia. Cum quoque provincia haec sacerdotibus careat, 
rogandum  Reverendissim um , ne d im issoriales cuipiam am plius del et 
goncedat, sed potius hujusm odi in d ioecesi sua detineat. Cum au
tem plerique juvenes, qui fundamenta non modo pietatis et r e l ig i-  
onis hauserunt, sed et doctrinae et artium initia sum pserunt, pas
sim ven iun t, qui ad continuanda sua studia subsidium  im plorant et 
pelunt, et res ecc le sia e  e sse t ejusm odi prom overe et ad studia c o n -